МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
МЯ& №

г. Киров

О внесении изменения в распоряжение министерства сельского
хозяйства и продовольствия Кировской области

от 21.04.2020 №45

1. Внести в распоряжение министерства сельского хозяйства и
продовольствия Кировской области от 21.04.2020 № 45 «О внесении изменений
в распоряжение министерства сельского хозяйства и продовольствия Кировской
области от 19.07.2019 № 68» изменение, изложив подпункт 1.8 пункта 1
в следующей редакции:

«1.8. Дополнить распоряжение пунктами 4-1 и 4-2 следующего
содержания:

«4-1. Утвердить Порядок осуществления оценки достижения
крестьянским (фермерским) хозяйством значений результатов предоставления
гранта согласно приложению № 5.

4-2. Утвердить список сельскохозяйственной техники, включая прицепное
и навесное оборудование, грузового автомобильного транспорта,
специализированного автомобильного транспорта для транспортировки
сельскохозяйственной продукции и осуществления мобильной торговли,
оборудования для производства, переработки и хранения сельскохозяйственной
продукции (кроме оборудования, предназначенного для производства продукции
свиноводства) согласно приложению № 6».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу через десять дней после
официального опубликования.

Заместитель Председателя
Правительства области, министр
сельского хозяйства и продовольствия
Кировской области А.А. Котлячков

УВЕДОМЛЕНИЕ
о начале сбора замечаний и предложений организаций и граждан по

проекту распоряжения министерства «О внесении изменения
в распоряжение министерства сельского хозяйства и продовольствия

Кировской области от 21.04.2020 № 45»

Проект распоряжения министерства «О внесении изменения
в распоряжение министерства сельского хозяйства и продовольствия
Кировской области от 21.04.2020 № 45» (далее - проект) размещается
во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 21.12.2017 № 618
«Об основных направлениях государственной политики по развитию
конкуренции», распоряжения министерства сельского хозяйства и
продовольствия Кировской области от 18.02.1019 № 21 «Об утверждении
Положения об антимонопольном комплаенсе в министерстве сельского
хозяйства и продовольствия Кировской области», в целях сбора замечаний и
предложений по внесению изменений в нормативные правовые акты,
включенные в перечень, связанных с необходимостью устранения рисков
нарушения антимонопольного законодательства.

Срок направления замечаний и предложений составляет пять рабочих
дней со дня размещения проекта на сайте до 27.05.2020 включительно.

Контактная информация для направления предложений по проекту
распоряжения: министерство сельского хозяйства и продовольствия
Кировской области - 610020, Кировская область, г. Киров, ул. Дерендяева,
23, кабинет 301, телефон 64-56-73 (главный специалист-эксперт отдела
правового обеспечения Карпов Данил Васильевич), адрес электронной почты
compliance@dsx-kirov.ru.

Министерство сельского хозяйства и продовольствия Кировской
области не позднее 10 рабочих дней со дня истечения срока направления
замечаний и предложений рассматривает поступившие замечания и
предложения, составляет сводный отчет с информацией о целесообразности
(нецелесообразности) внесения предлагаемых изменений и предоставляет его
министру. Сводный отчет и решение о необходимости (отсутствии
необходимости) внесения в нормативные правовые акты предлагаемых
изменений будут размещены на официальном сайте министерства сельского
хозяйства и продовольствия Кировской области в сети Интернет.

Заместитель Председателя
Правительства области, министр
сельского хозяйства и
продовольствия Кировской области А.А. Котлячков

mailto:compliance@dsx-kirov.ru